

سرمقاله
<b>جهانی شدن با طعم دیپلماسی فرهنگی</b>
ادامه از صفحه یک
برای اینکه بتوانیم مواجه صحیحی با پدیده جهانی شدن داشته باشیم، ابتدا باید این پدیده را بپذیریم و بدانیم در دنیای امروز به واسطه پیشرفت تکنولوژی و از آن مهمتر گسترش و سرعت ارتباطات، پدیده جهانی شدن امری ناگزیر است و شاید بهترین روش برای مواجه اصولی با پدیده جهانی شدن را ادوارد سعید در کتاب شرق شناسی خود گفته باشد، به گفته ادوارد سعید غربی‌ها زمانی توانستند به شرق تسلط یابند که فرهنگ شرق را به خوبی مطالعه کردند و شناخت کاملی از فرهنگ شرق پیدا کردند و تنها راه مقابله آن است که فرهنگ و ارزش‌های خود را کامل بشناسیم و به آنها اشراف داشته باشیم.
اگر می‌خواهیم در پدیده جهانی شدن دچار استحاله فرهنگی و همچنین هژمونی فرهنگی نشویم و بالعکس بتوانیم به تعاملات و تبادلالت فرهنگی برسیم راهی جز اینکه زیر ساخت‌های لازم را فراهم بیاوریم نداریم، اما پرسش‌های اساسی که مطرح می‌شوند آن است که آیا تا به امروز توانسته‌ایم به این مهم دست بیایم و از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های پدیده جهانی شدن بهره ببریم؟ با توجه به وجود نهاده‌ها و سازمان‌های فراوان فرهنگی در کشور چه میزان برای شناساندن فرهنگ و ارزش‌های کشورمان به آحاد مردم تلاش اصولی و صحیح شده است و چه استراتژی‌های مشخصی در این مسیر دنبال شده است؟ چه میزان از ظرفیت‌های بسیار بزرگ فرهنگی و تاریخی کشورمان در جهت استفاده از دیپلماسی فرهنگی به‌جای دیپلماسی سیاسی بهره برده‌ایم؟

خبر
<b>سختگوی دولت مصوبات اخیر هیئت وزیران را تشریح کرد</b>



سختگوی دولت از تصویب منابع لازم و محل تامین این منابع برای اختصاص شیر به مدارس دولتی خبر داد. به گزارش ایسنا، علی بهادری جهری در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شاهد کشتار کودکان و زنان و غریبناامیان در نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا و برخی کشورهای اروپایی هستیم. شورای امنیت ثابت کرد حق ناتو توان جلوگیری از جنگ ندارد. در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۷۰۰ غیرنظامی در غزه شهید شد. نهادهای بین المللی باید تدبیر عاجلی برای مقابله با این حجم از وحشی گری داشته باشند.

سختگوی دولت با اشاره به حضور استاندار خراسان شمالی در جلسه هیات دولت، گفت: او گزارش مفصلی درباره تولید، طرح‌های آبی، مسکن، جوانان، اشتغال و موضوعات اولویت دار استان و موانع و مسائل استان ارائه کرد. وی افزود: دولت امروز با تصویب آیین نامه اجرایی ماده ۴ قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق موافقت کرد تا شرایطی را برای صنایع بزرگ انرژی بر فراهم کرد تا در احداث نیروگاه‌های حرارتی مشارکت کنند. این صنایع انرژی‌بر مکلف شدند حداقل ۱۰ هزارمگاوات نیروگاه حرارتی و تجدیدپذیر ایجاد کنند. مشوق‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شد تا سودآوری و انگیزه لازم برای این صنایع ایجاد شود و حرکت جهشی در تولید برق اتفاق بیفتد. امکان فروش برق تولیدی این نیروگاه‌ها برای همین صنایع سرمایه‌گذار مورد استفاده قرار می‌گیرد و امکان فروش به سایر صنایع وجود دارد. مصوبه دیگری برای تامین منابع خرید برق تولیدی نیروگاه‌های تجدیدپذیر، پیش‌بینی شد تا از محل صرفه‌جویی مصرف انرژی همین نیروگاه، منابعی پیش‌بینی شود و در اختیار وزارت نیرو قرار گیرد تا از آن محل تامین هزینه برق صورت گیرد که کمک کند به پایداری و نظم بیشتر در تامین هزینه برق مصرفی نیروگاه‌های تجدیدپذیر تا سرمایه‌گذاری در این حوزه با توجه اقتصادی مناسب‌تری همراه خواهد کرد.

وی با اشاره به وعده دولت باری اختصاص شیر به مدارس دولتی در سراسر کشور، گفت: امروز دولت منابع لازم و محل تامین این منابع برای اختصاص شیر به مدارس دولتی را پیش‌بینی کرد.

حضور آیت‌الله خامنه‌ای حوادث جاری در غزه را حوادثی آینده‌ساز دانستند و با اشاره به مظلومیت توام با اقتدار مردم پرستقامت غزه، گفتند: دشمن ددمنش و خونخوار، برای جنایت و کشتار کودک و زن و مرد و پیر و جوان هیچ حدی قائل نیست و مردم غزه به معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند. ایشان با تجلیل از صبوری و توکل مردم مظلوم غزه، به برخی مظاهر و تصاویر صبر و استقامت آنها اشاره کردند و افزودند: پدري که در شهادت فرزندش خدا را حمد می‌گوید، والدینی که فرزند شهیدشان را به فلسطین تقدیم می‌کنند، نوجوان مجروحی که آیات قرآن می‌خواند و صحنه‌های مشابه، نشان‌دهنده گوشه‌ای از صبر و توکل عمیق مردم غزه است.

رهبر انقلاب صبوری مردم غزه را بسیار مهم و نشان‌دهنده شکست دشمن در به تسلیم کشاندن فلسطینی‌ها خواندند و تأکید کردند: همین صبوری و توکل به داد مردم غزه خواهد رسید و در نهایت آنها را پیروز میدان خواهد کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بار دیگر ضربه وارد شده در حمله شبه ۱۵ مهر رزمندگان فلسطینی به رژیم غاصب را تعیین‌کننده و بی‌سابقه خواندند و گفتند: با گذشت زمان، غیر قابل ترمیم بودن آن ضربه کاری، بیشتر در حال آشکار شدن است. ایشان عزمیت پی‌درپی روسای آمریکا و دیگر کشورهای شرور و ظالم مانند انگلیس، فرانسه و آلمان به فلسطین اشغالی را تلاش برای جلوگیری از نابودی رژیم غاصب خواندند و افزودند: اشرار عالم می‌بینند که رژیم صهیونیستی برائث ضربه بسیار محکم و تعیین‌کننده رزمندگان فلسطینی در حال «تلاشی و نابودی» است؛ به همین علت با این سرفرا و ابراز همبستگی و در اختیار گذاشتن اسباب جنایت مانند بمب و دیگر تسلیحات، سعی می‌کنند رژیم زخم‌خورده و ازآفتاده را به‌زور سرپا نگهدارند.

رهبر انقلاب با اشاره به نرسیدن زور رژیم غاصب در رزمندگان فلسطینی، گفتند: رزمندگان فلسطینی روحیه و انگیزه و توان و آمادگی خود را برای اقدام حفظ کرده‌اند و ان‌شاءالله از این به بعد هم همین‌گونه خواهد بود و رژیم غاصب به‌دلیل ناتوانی در رویارویی با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم بی‌دفاع غزه است.

ایشان گفتند: هرکس درباره غزه صحبت می‌کند باید از صبر و اقتدار مردم غزه هم بگوید وگرنه به این مردم ظلم می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در نکته مهم دیگری، آمریکا را شریک جرم قطعی جنایتکاران صهیونیست خواندند و تأکید کردند: دست آمریکایی‌ها تا مرقف به خون کودکان، زنان و دیگر شهیدان غزه ادامه

است و در واقع آمریکایی‌ها در حال مدیریت این

رهبر انقلاب در دیدار اعضای کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان تاکید کردند

## غزه؛ صحنه مظلومیت و صبوری و اقتدار

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت ۶۵۵۵ شهید استان لرستان با اشاره به مظلومیت توام با صبوری و اقتدار مردم غزه در مقابل جنایات مداوم رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: رژیم زخم‌خورده و ازآفتاده اشغالگر در حال گرفتن انتقام ضربه کاری رزمندگان فلسطینی از مردم غزه است اما بدون تردید و با وجود همه حمایت‌های اشرار عالم و همدستی قطعی آمریکایی‌ها در جنایات صهیونیست‌ها، این همه ظلم و جنایت، در نهایت راه به جایی نمی‌برد و در این قضیه و قضایای آینده، پیروزی از آن ملت فلسطین است.



جنایات هستند. رهبر انقلاب تک‌ان‌خوردن وجدان عمومی جهانیان در آمریکا، اروپا و کشورهای اسلامی و دیگر مناطق جهان را واکنشی در مقابل وسعت و عمق جنایات مکرر رژیم صهیونیستی برشمرند و افزودند: مدعیان آزادی و حقوق بشر در اروپا، تظاهرات به نفع فلسطینی‌ها را ممنوع کرده‌اند اما مردم، بی‌اعتنا به این ممنوعیت‌ها، به خیابان‌ها می‌آیند و خشم و عصبانیت و ناراحتی وجدانی خود را فریاد می‌زنند و هیچکس هم نتواهد توانست جلوی عکس‌العمل ملت‌ها در مقابل وحشی‌گری‌های صهیونیست‌ها را بگیرد.

ایشان دولت‌های مسلمان را نیز به مراقبت و هوشیاری در قضیه فلسطین فراخواندند و گفتند: کشورهای اسلامی و سخنگویان سیاسی نباید در مقابل فضاسازی غربی‌ها قافیه را ببازند و با تکرار هرغلطی که آنها می‌کنند، فلسطینی‌ها را تروریست

بنامند.

رهبر انقلاب گفتند: آمریکایی‌ها، فلسطینی‌های مدافع خانه و وطن را تروریست می‌نامند اما آیا رژیم غاصبی که خانه و وطن آنها را اشغال کرده تروریست است یا کسایتکه می‌خواهند خانه و کاشانه خود را پس بگیرند؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان تأکید کردند: همه بدانند که در این قضیه و قضایای آینده، ملت فلسطین پیروز است و دنیای آینده، دنیای فلسطین است نه دنیای رژیم صهیونیستی. رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت شهدای استان لرستان، جریان‌سازی فکری و عملی برای انتقال میراث ارزشمند نسل‌های گذشته به نسل جوان امروز را هدف اصلی کنگره‌های تجلیل از شهدا برشمرند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «دلآوری و شجاعت»

وزیر کشور اعلام کرد

نبايد افغانستان ستیزی در ایران رخ دهد

وزیر کشور با بیان این‌که «مهاجرین غیرقانونی باید کشور را ترک کنند» گفت: باید سازوکار قوی‌تری پیش‌بینی کنیم تا با افرادی که بازگردانده می‌شوند و دوباره برمی‌خورند، برخورد شود. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه امروز هیات دولت در جمع خبرنگاران روند ثبت‌نام نهایی به خوبی انجام شد و امروز روز آخر است و تقاضا داریم همه داوطلبان که در ثبت‌نام اولیه انجام داده‌اند، ثبت‌نام نهایی خود را انجام دهند. تا آخر وقت دیشب بیشتر از ۱۶ هزار ثبت نام کرده بودند که امروز روند ثبت‌نام بیشتر می‌شود. وی درباره انتقاد رئیس مجلس از اطلاعاتی که از داوطلبان انتخابات در زمان ثبت‌نام خواسته شده است، گفت: اطلاعاتی که اخذ می‌شود با هماهنگی شورای نگهبان و هیات نظارت مشخص شده است و این اطلاعات را آن‌ها احتیاج داشته‌اند.

وحیدی در پاسخ به این پرسش که آیا تاکنون چالشی برای انتخابات داشته‌اید؟ تصریح کرد: تا الان چالشی در ثبت نام اولیه و نهایی هیچگونه چالشی نداشته‌ایم و کار به خوبی در حال انجام است. وی درباره بازداشت یکی از رهبران داعشی در یکی از استان‌های جنوبی کشور، تصریح کرد: ردگیری با جریان داعش دائمًا در حال انجام است. این گروه‌های مختلف تروریستی با هدایت کشورهای غربی فعال هستند اما دستگاه‌های امنیتی با آن‌ها برخورد کرده و کسانی که قصد عملیات را داشتند را بازداشت کردند. مقابله با این گروه‌ها یک روند نسبتًا جاری شده است.

وی در خصوص مبارزه با قاچاق سوخت، اظهار کرد: قاچاق سوخت به علت اختلاف فراوان قیمت در ایران با سایر کشورهای انجام می‌شود. که این قاچاق بسیار سودآور است البته مبارزه لازم هم انجام می‌شود. وزارت نفت هم اقدامات لازم را انجام می‌دهد مثلاً با طرحی کعه اجرا شد، کاهش مصرف سوخت در استان هرمزگان و کرمان بودیم که نشان داد ما به تفاوت آن قاچاق می‌شد. مبارزه با قاچاق سوخت در دستور کار است.

وزیر کشور درباره آخرین وضعیت ساماندهی مهاجرین خارجی خاطرنشان کرد: کار ایجاد سازمان ملی مهاجرت در حال انجام است و کارتی در نظر گرفته شده برای یکسان‌سازی کارت که تاکنون به

سیاست روز

اخبار
<b>آخرین جزئیات همسان‌سازی حقوق از زبان رئیس فراکسیون کارگری مجلس</b>



رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش داریم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان را به نسبت تورم و سبد معیشتی کارگران انجام دهیم.

علی بابایی کارنامی درباره حقوق کارگران در مجلس شورای اسلامی گفت: تلاش داریم مطابق ماده ۴۱ قانون کار و رفاه اجتماعی به تورم و سبد معیشتی حقوق کارگران را بالا بیاوریم.

رئیس فراکسیون کارگری مجلس درباره همسان‌سازی حقوق بازنشستگان خاطرنشان کرد: ما بحث حقوق بازنشستگان بر اساس ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی متأثر از تصمیماتی است که در شورای عالی کار گرفته می‌شود. در حال حاضر ما در برنامه هفتم تأکید می‌کنیم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان دبیرخانه، قدرت مطلق شورای عالی کار نباشد یعنی سه‌جانبه‌گرایی را برای تعیین مزد را مدنظر قرار دهیم.

وی تأکید کرد: یکی از مشکلاتی که ما را برای تعیین مزد کارگران داریم این است که متأسفانه همه اختیارات به وزارت کار تفویض شده است، عملاً جلسات سه‌جانبه برگزار می‌شود اما بعد از تأیید وزیر کار عملیاتی می‌شود و این خودش یک ابهام اساسی است. در این بخش ما داریم تلاش‌هایی می‌کنیم تا بتوانیم ان‌شالله هم کشف حقوق کارگران را ارتقاء دهیم و هم بحث همسان‌سازی حقوق کارگران شاغل و بازنشسته مخصوصاً در دستگاه‌های دولتی، غیردولتی که در حال حاضر بازنشسته تامین اجتماعی هستند را دنبال می‌کنیم چراکه در حال حاضر همسان‌سازی حقوق بازنشستگان به نسبت تورم و سبد معیشت زندگی نیست.

به گزارش ایلنا، بابایی کارنامی یادآور شد: سوالی که مطرح می‌شود این است همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با چه معیاری؟ با شاغلین که حداقل مزد را می‌گیرند؟ ما اعتقاد داریم در بحث کارگری همسان‌سازی با حداقل‌های سبد معیشت زندگی و تورم سالانه و بسطیاری از مشکلاتی که در سبد زندگی مردم ایجاد شد باید مدنظر قرار گیرد.

وی ادامه داد: در این راستا جلساتی آغاز شده است آقای رئیس مجلس خودشان رسماً ۳ جلسه برگزار کردند و منتظریم دولت هم بپذیرد و چون زمان گذشته شده است در حال حاضر باید تفاهمی بین هیأت رئیسه و کمیسیون‌های تخصصی صورت گیرد تا جمع‌بندی به صحن مجلس بیاید. آن چه‌که در حال حاضر نمایندگان اصرار دارند همسان‌سازی حقوق بازنشستگان آن هم با مسائلی که گفتم است و همچنین تأکید بر این است که حقوق کارگران با توجه به بحث‌هایی که وجود دارد طبق ماده ۴۱ قانون کار ارتقا یابد و در این خصوص اتفاقات خوب رخ دهد.

<b>کار ساخت نیروگاه کارون آغاز شد</b>
رییس سازمان انرژی اتمی گفت: کار ساخت نیروگاه کارون آغاز شده و قراردادهای ساخت داخلی تجهیزات منعقد شده است. محمد اسلامی در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت در جمع خبرنگاران در اجرای سند ۲۰ ساله سازمان انرژی اتمی، چرخه سوخت هسته‌ای و توسعه فعالیت‌های صنعت معدنی را در دستور کار داریم و روز گذشته عملیات بهره برداری دوازدهمین معدن را در آذربایجان غربی آغاز کردیم. این فعالیت یک سرمایه گذاری ۵ هزار میلیاردی برای استخراج مواد پرتوزا است. وی درباره ساخت نیروگاه کارون گفت: کار آن آغاز شده و قراردادهای ساخت داخلی تجهیزات منعقد شده است. این نیروگاه ۳۰۰ مگاواتی هسته ای است که باید برای فعالیت‌های پیش نیاز آن، آب و برق آن جا را تامین می‌کردیم و ساخت یک نیروگاه ۲۴ مگاواتی سی اچ پی و آب شیرین کن را انجام می‌دادیم که در دست اجرا قرار دارد.

رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت مطرح کرد

نارسایی و مشکلات رانشناسایی و آنها را رفع کنيد

مشکلات مسکن اهالی هنر و فرهنگ اشاره کرد و اظهار داشت: در نظر داریم با همکاری وزارت راه و شهرسازی زمینه اختصاص مسکن برای هنرمندان، خبرنگاران، فعالین قرآنی، نویسندگان و اهالی فرهنگ و هنر همه استان‌ها را فراهم کنیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در ادامه با مثبت ارزیابی کردن عملکرد صندوق کشاورزان، روستائیان و عشایر در دولت مردمی، انجام محاسبات بیه‌مای و تضمین ضریب پشتیبانی بیمه روستائیان و عشایر تا ۲۰ سال آینده، جذب بیش از ۶۱۳ هزار بیمه‌شده جدید و افزایش ضریب پوشش بیمه اجتماعی، تحقق تمدید بیمه‌پردازی بیمه‌شدگان جدید در سطح رقم قابل توجه ۸۲ درصد، افزایش سهم پوشش بیمه بانوان به ۴۱ درصد، افزایش ۴۳ درصدی میانگین دریافتی مستمری‌بگیران در طول این دولت، اجرای طرح پرداخت ۲۲ هزار فقره تسهیلات به مستمری‌بگیران و اجرای طرح بیمه تکمیلی درمانی برای مستمری‌بگیران و روستائیان و عشایر را از جمله اقدامات سازنده این صندوق در ۲ سال گذشته برشمرد.

در جلسه دیروز هیئت دولت همچنین محمدرضا حسین‌نژاد استاندار خراسان‌شمالی نیز گزارشی از پیشرفت‌های کمی و کیفی طرح‌های عمرانی به‌ویژه مصوبات سفر استانی دولت به این استان و برخی مشکلات، نارسایی‌ها و نیانمندی‌ها ارائه کرد.

